LEO PP. XIII. Venerabilis etc. benedictionem.
Romanorum Pontificum etc. afficiamus (cfr. supra 7.VII. 1863). Quare 

etc. Reliqua ut in formulario.
Datum Romae apud S. Petrum, 23 Maii 1898, An. 21.

De speciali mandato SS.mi Pro Domino Card. Macchi ...

1028.

Romae, 19 . VI . 1899
Provisio Ecclesiae Stanislaopolitanae in persona Andreae Szeptyckyj, monachi 
Basiliani.

Secret. B rev., Leo X III, Junius 1899.

LEO etc. Dei. Dilecto filio Andreae Szeptycki131, monacho professo etc. 
Apostolatus officium etc. indulgemus. (ut sub data 15.VII.1841 ).
Datum Romae etc. die 19 Junii 1899 etc.

* * *
Provisio haec Ecclesiae Stanislaopolitane vi Bullae Pii PP. VII « In uni

versalis Ecclesiae » (22.11.1807) ad Leopoliensem spectabat Metropolitani. Sed, 
ut videtur, Sedes Apostolica in creatione eiusdem an. 1885, pro prima vice 
ius hoc sibi reservavit, confirmando candidatum Imperatoris Austriae in per
sona Juliani Pelesz, quem' tandem an 1891 ad Sedem transtulit Peremyslien- 
sem, praeficiendo Ecclesiae Stanislaopolitanae Julianum Kuilovskyj, Ep. tit. 
Hephaestiensem (1891Л899). Tertia provisio eiusdem Ecclesiae evenit Sede 
Metropolitana vacante, post obitum Sylvestri Sembratovyc (1898). Ideo S. 
Sedes intervenire debuit, et respectivam Bullam expedivit, prout patet ex 
documentis in provisione eiusdem Ecclesiae in persona Gregorii Chomysyn 
anno 1904.

1029.

Romae, 30 . VIII . 1899
Provisio Ecclesiae Metropolitanae Leopoliensis in persona Juliani Kuilovskyj, 
per translationem e Sede Stanislaopolitana.

A SV , Reg. Lat. an. 1899.

131 Andreas Szeptyckyi, ex nota familia ucraina, quae saec. X V III plurimos dedit Ec
clesiae catholicae Ucrainae Episcopos. Natus 29.VII.1865 in Prylbyci, filius Joannis et 
Sophiae Fredro. Doctor utriusque iuris an. 1883. Anno 1888, die 23 Maii, Ordinem Basiliano- 
rum ingressus est, et professionem monasticam emisit die 14 Augusti an. 1892; die vero 22 
eiusdem mensis et anni Peremysliae ordinatus sacerdos. Dein Magister novitiorum Dobromyli 
(1894), Hegumenus Leopoliensis (1896-1898), Lector theologiae dogmaticae et moralis Krysty- 
nopoli (1899). Die 12 Februarii 1899 nominatus Episcopus Stanislaopolitanus, die 17 Junii 
eiusdem anni praeconisatus Bulla Leonis X III, et die 20 Septembris Stanislaopoli introni- 
satus. Post unum annum nominatus Metropolita Haliciensis (31.X.1900), praeconisatus die 
17 Decembris 1900, et intronisatus die 17.1.1901. Obiit in hac Sede die 1.XI.1944, plenus annis 
et meritis pro Ecclesia, Metropolia, et Patria. Multa perpeti debuit, primo bello universali 
durante in Moscoviam deportatus. Secundo bello universali opus vitae suae destructum vidit, 
quam ruinam impedire totis viribus conabatur. De eius activitate et vita confer articulum R.P. 
Theodosii H alu szc zy n sk y j  in Analecta OSBM, voi. I, sec. II, fase. 2-3, p. 267-284, ubi et 
bibliographia sat copiosa. Cfr. etiam articulum Sac. Cyrilli K orolevskxj in Roma e l’Oriente 
an. 1919-1920, et separatim in Grottaferrata 1920, aliaque quam plurima.

LEO etc. Dei. Venerabili fratri Juliano Sas Kuilowski132, nuper Episcopato Sta* 
nislaopolitano, Ritus Graeco-Rutheni in Archiepiscopum Leopolien. eiusdem 
Ritus Graeco-Rutheni electo, salutem etc.

Romani Pontificis etc. (cfr. infra sub data 17.XII.1900) provideri cures.
Datum Romae etc. die etc.

* * #

In Registris Lateranensibus, ubi Bullae provisionum Ecclesiae Metro
politanae Leopoliensis registrari solebant, Bullam hanc invenire non potui. 
Sed formulam consuetam etiam hac vice adhibitam fuisse, mutatis mutandis, 
fere certi sumus. Sufficit proinde casus consimiles videre eius Praedeces
soris, Sylvestri Sembratovye (26.IH.1885), vel Successoris, Andreae Szeptyckyj 
(17.XII.1900).

1030.

Romae, 23 . VI . 1900
Adsistentia Solio Pontificio conceditur Constantino Czechovyc, Episcopo Pe* 
remysliensi.

Secret . B r e v iu m , Leo X III, Junius 1900, pars utraque, fol. 324rv.

Venerabili fratri Constantino Czechowicz, Episcopo 
Praemislien. Sanochien. et Samborien. Ruthenorum133.

LEO PAPA XIII. Venerabilis etc. benedictionem.
Romanorum Pontificum mos atque institutum est ut ii etc. decorentur. 

Quocirca propensum illud studium, quod tu, Venerabilis frater, erga Nos et 
Apostolicam Sedem ostendis, Nobis, qui, licet meritis imparibus, Cathedram 
ipsam tenemus iam exploratum perspectumque simul cum ceteris illustribus 
eximiisque virtutibus quodammodo Nos impellit, ut te perinde ac si semper 
in hac Alma Urbe adesses praesens nedum inter Praesules Nostros domesticos 
adnumeremus, sed honoribus quoque Episcoporum Pontificio solio assisten
tium libenti animo afficiamus. Ideoque etc. (ut sub data 7.VII.1863).

Datum Romae apud S. Petrum, die 23 Junii 1900, An. 23.
De speciali mandato SS.mi 

Alois. Card. Macchi

ЮЗІ.
Romae, 17 . XII . 1900

Bulla provisionis Metropoliae Haliciensis in persona Andreae Szeptyckyj, 
Episcopi Stanislaopolitani.

ASV, Reg. Lat., an. 1900.
Bohoslovia, an. IV  (1926), fase. 1-2, p. 3-5.

132 Julianus Kuilovskyj, cfr. supra, nota 123.
133 Constantinus Czechovyc, Episcopus Peremysliensis (1897-1915).

LEO Episcopus Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Andreae Szeptycki134 
nuper Episcopo Stanislaopolitan. ritus graeco-rutheni in Archiepiscopum Leo- 
polien eiusdem ritus graeco-rutheni Electo, salutem et Apostolicam be
nedictionem.

Romani Pontificis, quem Pastor caelestis et Episcopus animarum, potesta
tis plenitudinem ei tradens Ecclesiis praeposuit universis, sollicitudo requirit, 
ut circa cuiuslibet Ecclesiae statum sic vigilanter excogitet sicque prospiciat 
diligenter, quod per eius providentiam circumspectam nunc per simplicis 
provisionis officium quandoque vero per ministerium traslationis accommo
dat, prout personarum, locorum et temporum qualitas exigit et Ecclesiarum 
ipsarum utilitas persuadet Ecclesiis singulis pastor accedat idoneus et Rector 
providus deputetur, qui populum ei creditum salubriter dirigat et informet 
Ecclesiamque ipsi commissam non solum gubernet utiliter, sed etiam multi
modis efferat incrementis.

Cum itaque Metropolitana Ecclesia Leopoliensis ritus Graeco-Rutheni, 
cum ei adnexo titulo Archiepiscopalis Ecclesiae Haliciensis, ad quam, dum 
illa pro tempore vacat, nominatio personae idoneae eidem Metropolitanae 
Ecclesiae in Archiepiscopum praeficiendae Romano Pontifici pro tempore 
existenti facienda, ad carissimum in Christo filium Nostrum Franciscum Iose- 
phum hoc nomine Primum Austriae Imperatorem ac Bohemiae et Hungariae 
Regem Apostolicum ex fundatione, vel dotatione, aut privilegio Apostolico 
cui non est hactenus in aliquo derogatum, spectare et pertinere digniscitur 
et cui bonae memoriae Iulianus Kuilowski ultimus illius Archiepiscopus, dum 
viveret, praesidebat, per obitum dicti Iuliani Archiepiscopi, qui etxra Roma
nam Curiam debitum naturae persolvit, pastoris solatio sit destituta; cumque 
dictus Franciscus Imperator et Rex ad praefatam vacantem Metropolitanam 
Ecclesiam Leopoliensem ritus Graeco-Rutheni te hactemus Episcopum Sta- 
nislaopolitanum per suas patentes litteras nominaverit, Nos spem habentes 
te qui consecrationis munere suscepto ad tibi creditam Ecclesiam accessisti, 
inibi residisti, eamque simul ac dioecesim perlustrasti, sacras exegisti ordina
tiones, pontificalia solenniter celebrasti, ceteraque pastoralia munia laudabi
liter obivisti, quique nuper ad effectum infrascriptae translationis fidei catho
licae professionem iuxta formam a sanctae memoriae Urbano Papa Octavo, 
Praedecessore Nostro, Orientalibus praescriptam expresse emisisti, praefatae 
Metropolitanae Ecclesiae Leopoliensi Graeco-Rutheni ritus illiusque gregi 
Dominico esse posse valde utilem, te, licet absentem, a vinculo quo praefatae 
Ecclesiae Stanislaopolitanae teneris de Venerabilium fratrum Nostrorum 
Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium consilio et Apostolicae potestatis ple- 
nitudine absolventes, te ad vacantem praefatam Metropolitanam Ecclesiam Leo
poliensem ritus Graeco-Rutheni, de simili consilio, Apostolica auctoritate 
transferimus, teque illi in Archiepiscopum et pastorem praeficimus, curam 
regimen et administrationem dictae Metropolitanae Ecclesiae Leopoliensis tibi 
in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, liberamque tibi ad 
eam transeundi licentiam tribuendo; firma spe fiduciaque conceptis quod dex
tera Domini tibi assistente propitia praedicta Metropolitana Ecclesia Leopo
liensis per tuae circumspectionis industriam et studium fructuosum regetur

134 Cfr. supra, nota 131.

utiliter ac prospere dirigetur et grata in iisdem spiritualibus et temporalibus 
suscipiet incrementa.

Tu itaque ad dictam Ecclesiam Metropolitanam Leopoliensem cum gratia 
Nostrae benedictionis accedens curam et administrationem praefatas sic exer
cere studeas sollicite, fideliter ac prudenter, quod exinde sperati fructus pro
veniant, ac tuae bonae famae odor ex tuis laudabilibus actibus latius diffun
datur, dictaque Metropolitana Ecclesia Leopoliensis gubernatori provido ac 
vigili administratori gaudeat se commissam, tuque, praeter aeternae retribu
tionis praemium, Nostram et Sedis Apostolicae benedictionem et gratiam exim 
de uberius consequi merearis.

Volumus autem quod tu antequam regimini et administrationi dictae Me
tropolitanae Ecclesiae Leopoliensi in aliquo te immisceas, in manibus cuius
cumque, quem malueris, catholici Antistitis gratiam et communionem Sedis 
Apostolicae habentis, fidelitatis debitae solitum praestes iuramentum iuxta 
formam quam sub alia Bulla nostra mittimus introclusam, ac iuramenti huius- 
modi exactum et sine mendis exemplar tui ac dicti Antistitis subscriptione ac 
sigillo munitum ad Sedem Apostolicam quantocitius transmittas, cui quidem 
Antistiti per alias Nostras litteras committimus et mandamus, ut ipse Nostro 
et Romanae Ecclesiae nomine iuramentum huiusmodi a te iuxta eamdem 
formam recipiat.

Volumus etiam quod tu Capitulum Metropolitano de Theologo ac Poe- 
nitentiario iuxta sacros canones provideri cures.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae Mil
lesimo nongentesimo, sexto decimo Kalendas Ianuarii, Pontificatus Nostri 
Anno vigesimo tertio. (Loco plumbi)

*  *  *

Hoc eodem die aliae etiam Bullae expeditae fuerunt: Imperatori, Suffra- 
ganeis, Capitulo, Clero et populo destinatae.

1032.

Romae, 8 . IV . 1901
Capitulum Peremysliense novis dignitatum insignibus condecoratur.

Leo X III, Acta, vol. X X I, p. 49-50

Litterae Apostolicae, quibus Capitulo Premisliensi Ruthenorum 
nonnulla dignitatis insignia conceduntur.

LEO PP. XIII. Ad perpetuam rei memoriam.
Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, vestigiis haerentes, 

viros ecclesiasticos, qui in templis maxime conspicuis divinis laudibus conci
nendis operam navant, ut pro habitu prodant quantum ceteris antecellant, et 
christianae plebis obsequium sibi magis magisque concilient, peculiarium 
insignium ornamento augustiores efficere solemus. Hac mente, cum Venera
bilis frater Constantinus, Episcopus Premisliensis Ruthenorum, enixis precibus 
Nos flagitaverit, ut suo Capitulo eadem dignitatis insignia largiri velimus, 
quibus nuper decoravimus Capitulum Premisliense Latinorum, Nos collatis

consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi de Fide Pro
paganda praepositis pro negotiis Ritus Orientalis, inspectis peculiaribus pieta
tis et christianae caritatis laudibus, quibus ipsum Capitulum enitet, memorati 
Antistitis votis benigne annuendum existimavimus. Quae cum ita sint, omnes 
et singulos, quibus Nostrae hae litterae favent, peculiari benevolentia com
plectentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, 
aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, si quas forte incurrerint, 
huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, Apostolica 
Nostra auctoritate praesentium vi perpetuumque in modum concedimus, ut 
omnes et singuli nunc et in posterum existentes Capituli Cathedralis Ecclesiae 
Premisliensis Ruthenorum Praelati et Canonici in veste talari nigra orbiculis 
et globulis sericis atque ora texta itemque cingulo seu fascia, chirotecis, et 
tibialibus violacei coloris licite uti queant, prout Capitulum Latinorum iisdem 
insignibus gaudet. Decernentes praesentes litteras nostras validas, et efficaces 
existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illis- 
que ad quos spectat et spectare poterit in omnibus et per omnia plenissime suf
fragari, sicque in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios et delegatos 
iudicari et definiri debere, atque irritum et inane si secus super his a quoquam, 
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die VIII Aprilis 
MDCCCCI, Pontificatus Nostri Anno vicesimo quarto.

A. Card. Macchi
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1033.

Romae, 4 . III . 1907
Provisio Ecclesiae Daulinensis in persona P. Soteri Ortynskyj, Ordinis S. Ba
sila Magni.

Secret. B r e v iu m , Pius X , Diversorum, lib . V , pars I, fo l . 184-196.

Dilecto filio Stephano Soteri Ortynskyj1. 
sacerdoti Ritus Graeci-Rutheni, ex Ordine S. Basilii Magni.

PIUS PP. X. Dilecte etc. benedictionem.
Apostolatus officium etc. attentari. Iam vero episcopali Ecclesiae titolari 

Daulinen, in Achaia, sub Archiepiscopo Athenarum, cui bo.me. Americus 
Cialente, ultimus illius Episcopus, dum viveret praesidebat, per obitum ipsius 
Americi extra Romanam Curiam defuncti, Pastoris solatio destituta, Nos ad 
eiusdem Ecclesiae provisionem etc. praepositis, demum ad te dilecte fili, e 
legitimis nuptiis progenitum, in aetate legitima constitutum, et peculiaribus 
animi ingeniique virtutibus ornatum, mentem nostram convertimus. Quare te 
a quibusvis etc. censentes, hisce literis titularem dictam Ecclesiam Daulinen. 
de persona tua, Nobis et memoratis Cardinalibus etc. providemus, teque illi in 
Episcopum praeficimus, et Pastorem, curam etc. expleturum. Verum tamen 
indulgemus, ut donec ipsa Ecclesia inter mere titulares consistet, ad illam 
accedere etc. minime tenearis.

Caeterum facultatem tibi Apostolica nostra auctoritate tribuimus, ut a 
quocumque, quem malueris, catholico Antistite etc. consecrationis munus reci
pere licite possis ac valeas, eidemque Antistiti etc. queat. Verum tamen praeci
pimus, ut nisi receptis etc. suspensi sitis eo ipso. Non obstantibus Apostolicis 
etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, die 4 Martii 1907, Anno 4.

1 Soter Ortynskyj, Basilianus. Natus 29.1.1866 in Ortynia, in Ucraina Occidentali. In
gressus Ordinem Basiìianorum die 3.II.1884, ubi, emissis votis et studiis absolutis, ordinatus 
fuit sacerdos die 18.VII.1891. Dein varia obibat munera in Ordine, praesertim vero praedi
catoris et missionari. Die 26.III.1907 nominatus Ep. tit. Daulinensis et Ordinarius pro 
fidelibus Ritus Orientalis oriundis ex Ucraina Occidentali et Carpatica in Statibus Foederatis 
Amerirae Septentrionalis. Obiit Philadelphiae die 24.III.1916. Vir insignis verbo et opere. 
Cfr. Catalogi OSBM, an. 1884-1908.

1034.

Romae, 4 . 7 / / .  1907
Electio Soteri Ortynskyj, Basiliani, in Episcopum pro fidelibus Ritus Orien
talis in Foederatis Statibus Americae Septentrionalis.

Secjhet. B e r v iu m , Pius X , 1907^ Diversorum, lib. V , pars I, fol. 191, 196.

Dilecto filio Stephano Soteri Ortynskyi de Labedz,
Monacho Ordinls S. Basilii Magni.

PIUS PP. X. Dilecte etc. benedictionem.
In hac Beati Petri Cathedra tamquam in sublimi specula divinitus collo

cati in omnes christiani orbis partes oculos mentis nostrae convertimus, et 
quae... procurationi melius gerendae faciant, interposita nostra auctoritate 
decernere maturamus. Iam vero cum inter migrantes ex Europa in Status Foe
deratos Americae Septentrionalis plurimi recenseantur Rutheni Ritus Catho
lici, ex Galicia Austriaca et ex Hungaria oriundi2, qui sive ob linguam ipsis 
propriam sive ob Ritum quo in sacris utuntur, peculiari adsistentia in spiri
tualibus indigent, Nos aeternae fidelium salutis semper solliciti, eorum neces
sitatibus occurrere cupientes, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardd. 
Congregationi de Propaganda Fide pro negotiis Ritus Orientalis praepositis, 
ipsis Ruthenis Episcopum proprii Ritus concedendum statuimus; et inspectis 
pietate, doctrina, prudentia, animarum zelo aliisque praestantissimis laudi
bus, quibus enites, tibi munus huiusmodi committere existimavimus.

Quare te, quem per similes litteras nostras hoc ipso die datas titularis 
Ecclesiae Daulien. Episcopum Apostolica nostra auctoritate renuntiavimus, 
peculiari complectentes et censentes particulari honore, te pro Catholicis 
Rutheni Ritus in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis degentibus Epis
copum instituimus, qui vigilantiam in eos exerceas ipsosque ab insidiis Schis
maticorum in America hac illuc vagantium tuearis, Ruthenique Ritus inte
gritatem cures. Non obstantibus etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, die 4 Martii 1907, An. 4.

1035.

Romae, 14 . VI . 1907
Litterae Apostolicae de erectione Exarchatus Statuum Foederatorum Americae 
Septentrionalis, deque eius iure et regimine.

Secret. B r e v iu m , Pius X , Junius 1907.
Acta PU X  PP., vol. V ., p. 57-68.

BULLA SEU LITTERAE APOSTOLICAE
DE RUTHENI RITUS EPISCOPO CONSTITUENDO ET CLERI POPULIQUE DISCIPLINA 

MODERANDA IN CIVITATIBUS FOEDEATIS AMERICAE SEPTENTRIONALIS.

2 Migratio haec oeconomica initium habuit sub finem saec. XIX.

PIUS EPISCOPUS Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
Ea semper fuit Apostolicae Sedis peculiaris quaedam ac propria sollici

tudo ut varii ac diversi, quibus exornata splendet catholica Ecclesia, diligen
ter custodirentur Ritus, quemadmodum provisa plura et statuta a Decessoribus 
Nostris in venerabiles maxime liturgias Orientalium Ecclesiarum perspicue 
declarant.

Iam, illud Nobis enarratur, Ruthenos catholicos, numero plurimos, ex 
Hungaria et Galicia in Civitates Foederatas Americae Septentrionalis migrasse, 
suaque ibi collocata sede, complura sibi comparasse templa, singularum dioe- 
cesum probantibus Episcopis, iisdemque, ut par est, sacra eos potestate mo
derantibus. Dignam sane, quae maximis extollatur laudibus, eorum caritatem 
Praesulum arbitremur, qui summo studio miraque sollicitudine, catholicis 
dissimili ritu filiis praesto adhuc esse non desivere. His quidem Episcopis 
visum est, facilius posse Ruthenorum Ritum adservari integrum et consen
taneo decore administrari; posse etiam fideles Ruthenos, hoc tali accedente 
praesidio, efficacius contra pericula armari, quibus, Schismaticorum civium 
opera, patent, si Episcopus iisdem ritus rutheni detur. Nos autem eiusmodi 
amplexi sententiam, rationumque, quas supra memoravimus, permoti mo
mentis, id consilii suscepimus, Episcopum deligere ac nominare, qui, potesta
te opportune instructus, illud enitatur et contendat ut ritus graecus ruthenus, 
variis in missionibus Foederatarum Civitatum, incorrupte servetur.

Huius Episcopi munus quo aptius cum ordinaria iurisdictione Episcopo
rum cohaereat, qui iis praesunt dioecesibus ubi Ruthenorum sodalitates sitae 
sunt, quaedam Nos, de sententia Venerabilium Fratrum Nostrorum sacri 
Consilii Christiano nomini Propagando negotiisque Orientalis Ritus cogno
scendis, statuenda, pro rei gravitate, censuimus3; id certo rati, horum adiu- 
mento praescriptorum, nihil assequendis commodis obstiturum, animorumque 
concordiae, quae debet viros e sacro ordine populosque utriusque Ritus conium 
gere, iri consultum.

Caput I.
D e Episcopo Rutheni R it u s .

Art. I. Nominatio Episcopi ruteni ritus pro Civitatibus Foederatis Ame
ricae Septentrionalis Apostolicae Sedi est omnino reservata.

Art. II. Episcopus rutheni ritus sub immediata huius Apostolicae Sedis 
iurisdictione ac potestate est, ac sub vigilantia Delegati Apostolici Washing- 
toniensis. Iurisdictionem autem ordinariam nullam habet, sed tantummodo 
sibi delegandam a singulis Ordinariis, in quorum dioecesi Rutheni commoran
tur. Eius officium est circa ritus rutheni integritatem vigilare, sacra olea pro 
Ruthenis conficere, ecclesias rutheni ritus dedicare, Confirmationem Ruthenis 
ministrare, Pontificalia in ecclesiis Ruthenorum peragere, et, praehabitis in 
singulis casibus litteris dimissoriis Ordinarii loci, clericos rutheni ritus ordinare.

Art. III. Salvo iure et officio Ordinarii loci, Episcopus rutheni ritus visi
tationem missionum ruthenaram inire poterit, praehabita in scriptis licentia 
eiusdem Ordinarii, qui illi conferet facultates quas concedendas iudicaverit.

3 Litterae hae Apostolicae vitam ecclesiasticam horum fidelium hisce in initiis defi
niebant. Hic primus passus, circumstantiis temporum et locorum consentaneus, brevi in multis 
mutari debuit, prout res ipsa postulabat, et vita quotidiana imperabat.
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Art. IV. Episcopus rutheni ritus in visitatione rationes ab unoquoque rec
tore missionis exposcet administrationis bonorum missionis eiusdem, curabit- 
que ne rector nomine ac iure proprio ea retineat pro quorum acquisitione 
fideles quovis modo subsidia contulerint; simul autem operam dabit, ut iuxta 
leges sive dioecesanas, sive constitutas in III plenario Concilio Baltimorensi, 
ea bona vel quamprimum transferantur sub nomine Ordinarii loci, vel alio 
tuto ac legali modo, ab eodem Ordinario approbando, firmiter adscripta sint 
et maneant favore missionis.

Art. V. Peracta visitatione, Episcopus rutheni ritus certiorem faciet de 
statu morali et de oeconomica administratione missionis visitatae Ordinarium 
loci, qui oportune decernet, quae ad bonum missionis in Domino expedire 
censuerit.

Art. VI. Controversiae, si quae exoriantur Inter Episcopum rutheni ritus 
et Episcopos dioecesanos, deferantur, in devolutivo tantum, ad Delegatum Apos- 
tolicum Washingtoniensem, salva, item in devolutivo, appellatione ad Apos- 
tolicam Sedem.

Art. VII. Donec aliter ab Apostolica Sede decernatur, ordinaria residentia 
Episcopi ritus rutheni erit in urbe Philadelphia.